
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, И  г. Ч елябин ск , 454080 , т е л . / ф а к с :  (8 -351) 266-54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

«(1.04.2015 П Р И К А З

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска 
по физике в 2014/2015 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 11 апреля 2015 года с 14:30 

до 16:30 часов на базе МБОУ лицея № 31 г. Челябинска (ул. Володарского, 18) в 
рамках Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска очный 
тур Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике в 
2014/2015 учебном году.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по физике (приложение 1);
2 ) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике 
(приложение 2 );

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по физике в 2014/2015 учебном году (приложение 3).

3. Начальникам районных управлений образования организовать работу по 
информированию участников очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по физике о сроках, месте, времени проведения олимпиады, 
членов жюри и апелляционной комиссий о дате и месте работы.

4. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по физике в рамках деятельности Центра по работе со способными 
и одаренными детьми.

5. Директору МБОУ лицея № 31 Попову А.Е.:
1) обеспечить:
- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по физике 

в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru


2

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по физике в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов 
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по физике в срок до 14 апреля 2015 года на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com;

2 ) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;

3) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по физике.

6 . Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по физике в 2014/2015 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по физике приказом на сопровождение.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по делам образования Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н. Рузакова,
263 26 89
И.Н. Рождественская,
220 08 96
Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 11, 31, МАУДОД ДПШ, Олимпийский портал, 
образовательный портал города Челябинска

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1 
к приказу Управления

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2014/2015 учебном году

Дата работы жюри: 13 апреля 2015 года
Место работы жюри: МБОУ лицей № 31 г. Челябинска (ул. Володарского, 18) 
Время работы жюри: 15:00 -  17:00

1 . Карманов Максим 
Леонидович

председатель жюри очного тура олимпиады по 
физике, заместитель директора МБОУ лицея 
№ 31 по научно-методической работе

2 . Фокин Андрей Владимирович заместитель председателя жюри очного тура 
олимпиады по физике, главный методист 
МБОУ лицея № 31 г. Челябинска

3. Баланов Василий Юрьевич учитель физики МБОУ лицея № 31 
г. Челябинска

4. Дульцев Михаил Дмитриевич учитель физики МБОУ лицея № 31 
г. Челябинска

5. Клепиков Максим Сергеевич учитель физики МБОУ лицея № 31 
г. Челябинска

6. Степаненко Евгений 
Николаевич

учитель физики МБОУ лицея № 31 
г. Челябинска



Приложение 2
к приказу Управления
0 ^ 6  . 0 4 ,

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по русскому языку в 2014/2015 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 18 апреля 2015 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ лицей № 31 г. Челябинска

(ул. Володарского, 18)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1 . Карманов Максим 
Леонидович

председатель апелляционной комиссии по 
физике, заместитель директора МБОУ лицея № 
31 по научно-методической работе

2 . Фокин Андрей 
Владимирович

главный методист МБОУ лицея № 31 
г. Челябинска

3. Баланов Василий Юрьевич учитель физики МБОУ лицея № 31 
г. Челябинска

4. Дульцев Михаил 
Дмитриевич

учитель физики МБОУ лицея № 31 
г. Челябинска



Приложение 3 
к приказу Управления
Н  , 0 4 ,  2015NO

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2014/2015 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя 
участника

Класс Школа Район

1. Дияньшин Архип 5 МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска

Металлургический

2 . Манаев Иван 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
3. Морозов Иван 5 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

4, Оплеснина Надежда 5 МАОУ СОШ № 91 г.
Челябинска

Металлургический

5. Потлов Дмитрий 5 МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска

Управление...

6 . Сафонов Сергей 5 МАОУ лицей № 82 Металлургический
7. Скрябинский Данила 5 МБОУ гимназия № 10 Центральный
8 . Харламов Лев 5 МБОУ гимназия № 48 Тракторозаводский
9. Аветисян Мария 6 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска
Советский

1 0 . Бгашдова Александра 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
1 1 . Губанов Пётр 6 МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска
Ленинский

1 2 . Перезолова Анастасия 6 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский

13. Хамзин Виктор 6 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

14. Ханафеев Альмир 6 МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска

Ленинский

15. Яблоновский Всеволод 6 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский

16. Ахмедьянова Карина 7 МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска

Ленинский

17. Барсуков Александр 7 МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска

Ленинский

18. Башмакова Мария 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
19. Бетхер Анастасия 7 МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 
ЮУрГУ

Центральный

2 0 . Боженова Виктория 7 МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска

Ленинский

2 1 . Бурцев Сергей 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...



2

2 2 . Владыкина Валерия 7 МАОУ гимназия № 96 Металлургический

23. Волк Даниил 7 МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска

Металлургический

24. Воробьев Ярослав 7 МАОУ лицей №142 Советский
25. Воронцова Мария 7 МБОУ СОШ № 150 Калининский
26. Голубцов Даниил 7 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска
Ленинский

27. Гончарова Полина 7 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Тракторозаводский

28. Григорьев Савелий 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

29. Гусев Дмитрий 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

30. Дегтярёва Анастасия 7 МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ

Центральный

31. Иваненко Анна 7 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский

32. Иванкова Полина 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
33. Ковальцун Ксения 7 МАОУ гимназия № 26 

г. Челябинска
Курчатовский

34. Королёва Анастасия 7 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Тракторозаводский

35. Корсунцева Анна 7 МАОУ лицей №35 Курчатовский
36. Кравчук Наталья 7 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

37. Кузнецова Анастасия 7 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский

38. Куницкая Анфиса 7 МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска

Ленинский

39. Куфельд Анастасия 7 МАОУ лицей №35 Курчатовский
40. Лодяков Александр 7 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска
Ленинский

41. Малов Даниил 7 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Тракторозаводский

42. Манатин Павел 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
43. Мартынов Александр 7 МБОУ гимназия № 10 Центральный
44. Мельникова Анастасия 7 МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска
Ленинский

45. Морковина Анастасия 7 МАОУ лицей №142 Советский
46. Морозов Николай 7 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

47. Никитин Егор 7 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский

48. Ожиганов Владимир 7 МБОУ гимназия № 48 Т ракторозаводский
49. Поклад Владимир 7 1МАОУ лицей № 102 г Тракторозаводский



3

Челябинска ■■ ■ ■ — ■
50. Примак Дмитрий 7 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

51. Прокошина Мария 7 МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска

Ленинский

52. Пястолов Егор 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
53. Ратошнюк Марина 7 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

54. Рожкова Софья 7 МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска

Ленинский

55. Рябченко Андрей 7 МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска

Ленинский

56. Сагитов Данила 7 МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска

Ленинский

57. Саяпина Елизавета 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
58. Селиверстов Дмитрий 7 МАОУ гимназия № 76 Ленинский
59. Сиражев Ильяс 7 Лицей № 88  г. 

Челябинска
Металлургический

60. Смирнов Ярослав 7 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Тракторозаводский

61. Степанов Дмитрий 7 МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска

Ленинский

62. Степановна Анастасия 7 МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска

Центральный

63. Страздина Елизавета 7 МБОУ СОШ № 39 Тракторозаводский
64. Сухорукова Полина 7 МАОУ СОШ № 124 г. 

Челябинска
Калининский

65. Телепнев Максим 7 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Тр актор озав одс кий

6 6 . Тимофеева Наталья 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

67. Ткачук Мирон 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

6 8 . Тренин Александр 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

69. Файда Анжела 7 МБОУ СОШ № 146 Ленинский
70. Федоров Евгений 7 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

71. Федюнин Николай 7 МБОУ СОШ № 87 Калининский
72. Худяков Юрий 7 МБОУ гимназия № 1 Центральный
73. Черная Анастасия 7 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска
Тракторозаводский

74. Чернышева Мария 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

75. Чехолков Яков 7 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Т ракторозаводский

76. Чуич Максим 7 МБОУ СОШ № 151 Калининский



4

77. Широкоряд Иван 7 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

78. Шишкин Алексей 7 МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска

Ленинский

79. Шлычков Никита 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
80. Шмидт Светлана 7 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

81. Шулешко Андрей 7 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Тракторозаводский

82. Абдрахманов Марат 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

83. Андреев Илья 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

84. Андросенко
Константин

8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

85. Бикбулатов Даниил 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

8 6 . Боголюбский Вячеслав 8 МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска

Курчатовский

87. Боже Илона 8 МБОУ лицей № з 1 г. 
Челябинска

Управление...

8 8 . Ботов Данила 8 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
89. Братухина Анна 8 МАОУ СОШ № 91 г .

Челябинска
Металлургический

90. Бушуев Никита 8 МБОУ СОШ № 151 Калининский
91. Быченков Михаил 8 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

92. Вдовкин Евгений 8 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский

93! Ведерникова Валерия 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

94. Гагарин Юрий 8 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский

95. Галиуллин Александр 8 МБОУ СОШ № 151 Калининский
96. Горбунов Андрей 8 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска
Советский

97. Зиннатулин Тимур 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

98. Калинин Никита 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

99. Катосонов Александр 8 МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска

Курчатовский

1 0 0 . Кныш Александр 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

1 0 1 . Коликова Полина 8 МАОУ лицей № 82 Металлургический
1 0 2 . Коришкина Виктория 8 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска
Тракторозаводский



5

103. Коробков Роман 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

104. Котлованов Артем 8 МБОУ гимназия № 63 Центральный
105. Крохалева Мария 8 МБОУ СОШ № 151 Калининский
106. Кудряков Иван 8 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

107. Кузьмина Елизавета 8 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
108. Кулешова Дарья 8 МАОУ лицей № 82 Металлургический
109. Лебедев Андрей 8 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

1 1 0 . Логинов Андрей 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

1 1 1 . Мирзоев Сергей 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

1 1 2 . Негорожин Сергей 8 МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска

Тракторозаводский |

113. Нургалиев Артём 8 МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска

Управление...

114. Нургалиев Тимур 8 МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска

Управление...

115. Осадчий Максим 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

116. Патрущин Никита 8 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Т р актор оз ав одский

117. Подивилова Юлия 8 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Тракторозаводский

118. Путин Евгений 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

119. Сазонов Илья 8 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Управление...

1 2 0 . Сайдуллин Данил 8 МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ

Центральный

1 2 1 . Сейберт Андрей 8 МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска

Курчатовский

1 2 2 . Семенова Таисия 8 МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ

Центральный

123. Синицын Павел 8 МБОУ гимназия № 1 Центральный
124. Сироткина Анна 8 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

125. Толмачева Юлия 8 МБОУ СОШ № 52 Тракторозаводский
126. Филиппов Евгений 8 МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска
Управление...

127. Хакимов Джовид 8 МБОУ СОШ № 52 Т ракторозаводский
128. Храмов!а Ксения 8 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
129. Ш ибакова Софья 8 МАОУ лицей № 97 Калининский



130. Яковлев Алексей [ 8  МБОУ гимназия № 1 | Центральный

И.Н.Рождественская 
220 08 96


